СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 18.01.2022                                                                                              № 205
п. Светлый
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.04.2018 № 256 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.04.2018 № 256 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Светлый» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции:
«1. Проект бюджета поселения составляется на основе:
- прогноза социально-экономического развития, документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению и разрабатывается в срок не позднее, чем за пять месяцев до начала очередного финансового года.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 20.12.2021 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.04.2015

№ 256 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Светлый» - считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

И.о. главы поселения                                                Е.Н. Тодорова